REQUERIMENTO Nº 084/2019

A MESA DIRETORA

AUDIÊNCIA PÚBLICA – POLUIÇÃO EMPRESA APERAM

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202

O  Vereador   que  este  subscreve requer,  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  a
realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA,  em local, data e horário a serem posteriormente
definidos,   com o  objetivo  de discutir  questões  relacionadas  à  poluição  causada  pela
Empresa Aperam South América, no Município de Timóteo.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores têm reclamado da poluição causada pela Empresa Aperam, em especial no

período noturno quando é visível o  grande volume de pó que, em consequência,  tem

provocado sérios riscos à saúde da população, especialmente crianças e idosos.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2019

Adriano Alvarenga
Vereador

RECEBIDO EM: 7/11/2019                                      PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2019  DT. LIMITE RESP.: ____/____/2019

	RECEBIDO EM: 7/11/2019 PRESIDENTE